



# VEJLE ~ FREDERICIA

---

## landboforening

Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

CVR-nr. 45558614

### Årsrapport

01-01-2023 - 31-12-2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på foreningens ordinære generalforsamling  
den 19-03-2024

---

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i dels at drive politisk arbejde, dels erhvervmæssige aktiviteter i form af en ejerandel af Velas I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S, som ejes sammen med to andre foreninger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på kr -345.482 og balancen pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 10.983.201, og en egenkapital på kr. 10.517.325. Resultatet påvirkes bl.a. af flere udgifter til medlemsaktiviteter og en lavere overskudsandel fra både Velas I/S og LandbrugetsHus I/S end forventet.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes overskud i 2024.



## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Indtægter</b>	1	<b>1.169.132</b>	<b>1.001.708</b>
<b>Udgifter</b>			
Kontingentudgifter	2	-853.746	-801.597
Bidrag til aktiviteter	3	-52.620	-123.953
Foreningssekretariat		-412.856	-462.941
Administrations- og driftsudgifter	4	-753.658	-786.028
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-903.748</b>	<b>-1.172.811</b>
Finansielle poster	5	28.519	16.118
<b>Resultat før overskudsandele</b>		<b>-875.229</b>	<b>-1.156.693</b>
Overskudsandel i Velas I/S		213.603	338.757
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S		316.144	507.952
<b>Resultat før skat</b>		<b>-345.482</b>	<b>-309.984</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-345.482</b>	<b>-309.984</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Kapitalreguleringer		0	846.709
Overført resultat		-345.482	-1.156.693
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-345.482</b>	<b>-309.984</b>

Vejle-Fredericia Landboforening

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Ejerandel Velas I/S	6	2.163.002	1.962.000
Ejerandel LandbrugetsHus I/S	7	5.279.179	5.279.179
Udlån LandbrugetsHus I/S		1.100.000	1.100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.542.181</b>	<b>8.341.179</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende udlodning, Velas I/S		0	231.294
Udlån Velas I/S		1.500.000	1.500.000
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S		32.624	224.432
Andre tilgodehavender		237.847	119.040
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.770.471</b>	<b>2.074.766</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>62.682</b>	<b>48.998</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	8	<b>607.867</b>	<b>893.020</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.441.020</b>	<b>3.016.784</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.983.201</b>	<b>11.357.963</b>

Vejle-Fredericia Landboforening

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital primo		10.862.807	11.172.790
Årets resultat		-345.482	-309.984
<b>Egenkapital</b>		<b>10.517.325</b>	<b>10.862.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		465.876	495.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>465.876</b>	<b>495.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>465.876</b>	<b>495.157</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.983.201</b>	<b>11.357.963</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Vejle-Fredericia Landboforening

### Egenkapitaloppgørelse

	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	10.862.806	10.862.806
Årets resultat	-345.482	-345.482
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>10.517.324</b>	<b>10.517.324</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingentindtægter	1.169.132	1.001.708
	<b>1.169.132</b>	<b>1.001.708</b>
<b>2. Kontingentudgifter</b>		
Kontingent Landbrug Fødevarer	853.746	801.597
	<b>853.746</b>	<b>801.597</b>
<b>3. Bidrag til aktiviteter</b>		
Landboudom	8.200	8.920
4H region Vejle	4.100	4.460
Deltidsudvalget	9.225	10.665
Samfundskontakt	31.095	69.908
Værdiskabende afgrøder	0	30.000
	<b>52.620</b>	<b>123.953</b>
<b>4. Administrations- og driftudgifter</b>		
Sekretær Velas I/S samt TJEK Revision	41.434	199.320
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	216.200	229.800
Bestyrelse og udvalg, kørsel	21.073	27.910
Møder og kurser	346.518	171.972
Repræsentation gave/besøg	8.149	8.041
Administration og kontorhold	27.068	27.818
Regnskabsmæssig assistance og revision	20.500	16.200
Annoncer og markedsføring	13.218	8.544
Advokat/ekstern rådgivning	42.662	60.985
Naturtjek og fjordrapport	0	6.000
Tour de France	0	29.438
Diverse udgifter	16.836	0
	<b>753.658</b>	<b>786.028</b>
<b>5. Finansielle poster</b>		
Obligationer/renter	1.844	2.181
Øvrige	26.950	26.950
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>28.794</b>	<b>29.131</b>
Rentep. obligationer	-61	-101
Renteudgifter Bank	0	-5.488
Nedskr. finansielle anlægsakt.	-214	-7.424
<b>Finansielle udgifter</b>	<b>-275</b>	<b>-13.013</b>
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>28.519</b>	<b>16.118</b>

## Noter

	2023	2022
<b>6. Ejerandel Velas I/S</b>		
Indskudt kapital	2.209.000	2.209.000
Saldo 1. januar	-247.000	147.808
Årets overskudsandel	213.603	338.757
Udlodning i årets løb	0	-733.565
Hævet	-12.601	
<b>Indestående Velas I/S i alt</b>	<b>2.163.002</b>	<b>1.962.000</b>
<b>7. Ejerandel LandbrugetsHus I/S</b>		
Indskudt kapital	5.227.144	5.227.144
Saldo 1. januar	52.035	52.035
Årets overskudsandel	316.144	507.952
Udlodning i årets løb	-316.144	-507.952
<b>Indestående LandbrugetsHus I/S i alt</b>	<b>5.279.179</b>	<b>5.279.179</b>
<b>8. Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank	607.867	893.020
	<b>607.867</b>	<b>893.020</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Der henvises til note om eventualforpligtelser i årsrapporterne for de interessentskaber, som foreningen er medejer af.

## 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der henvises til note om sikkerhedsstillelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentselskaber, som foreningen er medejer af.

Der endvidere afgivet kaution for Velas I/S mellemværende overfor Danske Bank.
